13Teresina - Sexta-feira, 26 de setembro de 2008

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO  DE  LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 025/2008

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar a licitação acima referenciada,
na sala de licitação do edifício do DER/PI, no dia 14 (quatorze) de outubro de
2008, às 09:00 (nove) horas, de acordo com a Lei nº. 8666/93 e suas alterações
para Execução dos Serviços de Implantação de Estrada Vicinal: Serviços
Preliminares, Terraplenagem, Revestimento Primário, Obras D´ Arte Correntes
e Obras D´ Arte Especial, na Rodovia Municipal (União), trecho: São Benedito
/ Ema/ Montanha, com uma extensão de 4,70 Km e 4,00 m de largura.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços
e demais elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão Permanente
de Licitação, através dos telefones: 0(xx)86-3221-5611, 3221-7974 e fax:0(xx)86
3221-1409, mediante o recolhimento do valor R$ 20,00 (vinte reais), junto à
tesouraria do Departamento, para custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 25 de setembro de 2008.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF. 073

AVISO  DE  LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 026/2008

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar a licitação acima referenciada,
na sala de licitação do edifício do DER/PI, no dia 14 (quatorze) de outubro de
2008, às 11:00 (onze) horas, de acordo com a Lei nº. 8666/93 e suas alterações
para Execução dos Serviços de melhoramento da terraplenagem e pavimentação
em TSS com banho diluído no acesso ao Bairro Bato Seco (2,80 Km) e Av.
Pedro Coelho (5,00 Km), no município de Boa Hora, Estado do Piauí.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços
e demais elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão Permanente
de Licitação, através dos telefones: 0(xx)86-3221-5611, 3221-7974 e fax:0(xx)86
3221-1409, mediante o recolhimento do valor R$ 20,00 (vinte reais), junto à
tesouraria do Departamento, para custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 25 de setembro de 2008.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  072

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PJU/ Nº 04/2008
AO CONVÊNIO  PJU-01/2008)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº  0991/2007
ÓRGÃOS CONVENENTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE HUGO
NAPOLEÃO/ PI  e DER/PI.
OBJETO: Prorrogação, por mais 90(noventa) dias, do prazo de vigência
do Convênio que objetiva Execução dos Serviços de Pavimentação e
Urbanização da Avenida Petrônio Portela  em Hugo Napoleão.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei  Nº 8.666/93
DATA:   15  de  agosto de 2008
Assinatura: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
José Gomes da Silva (Prefeito Municipal de Hugo Napoleão PI).

OF.  524

DO PIAUI/ PI, NOS TRECHOS DE CID. PAJÉU/ASSENT. PAULISTA,
COM 24,95KM  DE EXTENSÃO E 5,00M DE LARGURA PARA
VIABILIZAR O TRÁFEGO LOCAL . Tipo de licitação é o de MENOR
PREÇO, regime de empreitada por Preço UNITÁRIO. Os recursos
financeiros para a despesa decorrente da contratação que se seguirem à
licitação correm por conta da Classificação Orçamentária:
46.101.26.782.36.1275, Natureza da Despesa: 3.3.90.39 e FR – 00. O
Edital, Minuta de Contrato, Projetos, Especificações Gerais, Planilha de
Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma Físico-Financeiro,
encontram-se à disposição dos interessados na Sala  de Licitações da
SETRANS, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco
“G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone/Fax: (0XX86) 3215-4545, e-mail:
licitacao@setrans.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30
horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor
de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI),  25  de Setembro de 2008.

delmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 021/2008

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 14:00 (quatorze) horas do dia 10 de outubro de 2008,
receberá proposta para  a seleção de empresa para a CONSERVAÇÃO DE
REVESTIMENTO PRIMÁRIO DA RODOVIA: MUNICÍPIO DE INHUMA/
PI, NO TRECHO INHUMA/SÃO JOSÉ DO PIAUI, COM 41,00KM DE
EXTENSÃO E 5,00M DE LARGURA.  Tipo de licitação é o de MENOR
PREÇO, regime de empreitada por Preço UNITÁRIO. Os recursos
financeiros para a despesa decorrente da contratação que se seguirem à
licitação correm por conta da Classificação Orçamentária:
46.101.26.782.36.1275, Natureza da Despesa: 3.3.90.39 e FR – 00. O
Edital, Minuta de Contrato, Projetos, Especificações Gerais, Planilha de
Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma Físico-Financeiro,
encontram-se à disposição dos interessados na Sala  de Licitações da
SETRANS, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco
“G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone/Fax: (0XX86) 3215-4545, e-mail:
licitacao@setrans.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30
horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor
de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI),  24  de Setembro de 2008.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF. 603

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO Nº 514/08

ESPÉCIE: I Termo Aditivo ao Convênio Nº 240/07, celebrado entre a
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e o SERVIÇO DE
ESTÁGIOS – SE. OBJETO: Fica prorrogado a vigência do Convênio
nº 240/07, com efeito retroativo a 24.07.08 e término em 14.07.09. DATA
DA ASSINATURA: 09.09.2008. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE
ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde, Por
Procuração JEANNE RIBEIRO DE SOUSA NUNES; JOSELITO DE
AQUINO DA SILVA – Presidente da SE.

OF. 1704